令和５年６月２１日

各中学校３年生の保護者の皆様

福井県立敦賀高等学校

                                                                      校 長  山本 泰弘

令和５年度敦賀高等学校 『学科別学校説明会（生徒・保護者対象）』のご案内

 向暑の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、下記の通り、敦賀高等学校『学科別学校説明会』を実施いたします。現在の具体的な取り組みや進

路支援方針、昨年度から刷新されたカリキュラムなどについて説明させていただきます。

 つきましては、高校への進路希望が決まっている方も、決めかねている方もどうぞお気軽に参加ください

ますようよろしくお願いします。

 本校ホームページにおいて、保護者、生徒の皆様に、この度の『学科別学校説明会』をはじめ、各種のご

案内を確認していただけるよう、随時掲載していく予定です。

記

１ 日 時 ： 令和５年７月６日（木） １８：００～２０：１５

２ 場 所 ： 敦賀市民文化センター

３ 対 象 ： 各中学校３年生の保護者及び生徒、各中学校の先生方

        ※ 夕刻での開催のため、生徒のみの参加は不可、保護者のみの参加は可。

         ※ 第１～３部の中からいくつでもお選びください。

４ 内 容 ： ① 各学科の具体的な説明及びカリキュラムについて

② 進路支援・サポート方針について

１７：４０～１７：５５   【第１部】 受付

１８：００～１８：３０   商業科・情報経理科に関する在校生による説明

  （教員の説明を含む）

１８：３０～１８：４５   【第２部】 受付

１８：５０～１９：２０   普通科に関する在校生による説明

（教員の説明を含む）

１９：２０～１９：３５  【第３部】 受付

１９：４０～２０：１０   文理進学科に関する在校生による説明

（教員の説明を含む）

２０：１０～２０：１５   連絡等

５ 参加申し込み方法 ：

        お手持ちのスマートフォンやパソコン等を利用し、下のＱＲコード（または本校ホームページ ：

https://www.tonkou.ed.jp）から直接お申し込みください。なお、申し込み作業に不安がある場合は、

下記の連絡先まで直接お申し込みください。

６ 申し込み期間 ： 令和５年６月１２日（月）～７月３日（月）

７ 駐車場： きらめきみなと館周辺 ・ 金ケ崎緑地周辺 ・ 赤レンガ倉庫周辺

 の駐車場をご利用ください。

 担当：敦賀高等学校 探究開発部

     ０７７０－２５－１５２１（代）